
UCHWAŁA NR XVI/178/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jelczu-Laskowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 572) 

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną na działalność Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jelczu-Laskowicach, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Załubski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC406482-D5C2-4AB7-8EF3-DBCDEFBA32CD. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

 W dniu 14 kwietnia 2025 r. do Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach wpłynęła skarga na działalność 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jelczu-Laskowicach (pismo z dnia 02 kwietnia 2025 r.) 

przekazana, zgodnie z właściwością, przez Wojewodę Dolnośląskiego pismem nr PS-NKPS.1411.6.2025.HS  

z dnia 05 kwietnia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej pismem z dnia 17.04.2025 r. wystąpił do Burmistrza Jelcza-Laskowic  

z prośbą o spowodowanie sporządzenia analizy prawnej, przez służby prawne tutejszego Urzędu,  

w przedmiocie wniesionego pisma. W dniu 28.04.2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęło 

stanowisko prawne sporządzone przez służby prawne tutejszego Urzędu, z którego jednoznacznie wynika,  

że pismo z dnia 14 kwietnia 2025 r. (data wpływu do tut. Urzędu), ma charakter skargi na działalność 

Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jelczu-Laskowicach w rozumieniu Działu 

VIII, Rozdziału 2, Kodeksu postępowania administracyjnego, a organem właściwym do jej rozpatrzenia jest 

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach. W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej pismem z dnia 

29.04.2025 r. przekazał ww. skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem wypracowania projektu 

rozstrzygnięcia wraz z uzasadnieniem.  

W dniu 20.05.2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działająca w imieniu Rady, dokonała 

szczegółowej analizy otrzymanej skargi i ustaliła, co następuje: 

 wywiad środowiskowy został przeprowadzony przez pracownika socjalnego zgodnie  

z procedurami, w zakresie i z żoną skarżącego  (tj. osobą wskazaną jako wnioskodawca). W trakcie 

przeprowadzania wywiadu środowiskowego pracownik socjalny, działając na podstawie art. 107 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, dokonał oceny sytuacji rodzinnej i bytowej strony. Z uwagi na występujący wówczas 

konflikt między małżonkami, ten wywiad nie obejmował skarżącego, jako członka gospodarstwa domowego. 

Natomiast treść decyzji administracyjnej nr 112000/6/24 z dnia 27.03.2024 r. odpowiada ustaleniom 

dokonanym w toku postępowania i zawiera informacje wynikające z dokumentów i wywiadu. Zarzut 

„nieprawdziwych informacji” nie został poparty dowodami. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Jelczu-Laskowicach działa w oparciu o obowiązujące przepisy prawa i nie stwierdzono naruszenia zasad 

bezstronności. Ocena sytuacji rodziny została dokonana rzetelnie na podstawie faktów i dokumentów, w tym 

orzeczeń o niepełnosprawności, zaświadczeń lekarskich i oświadczeń składanych przez osobę uprawnioną.  

Odmowa nadania skarżącemu statusu Strony została dokonana w oparciu o art. 28 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, po konsultacji z radcą prawnym, ponieważ skarżący nie był wnioskodawcą w sprawie 

przyznania specjalistycznych usług opiekuńczych dla dziecka z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi te nie 

dotyczyły Jego osobiście, gdyż wniosek w tej sprawie złożyła żona skarżącego, natomiast Jego interes prawny 

w sprawach przyznania przedmiotowych świadczeń nie został  naruszony. 

 Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej  

w Jelczu-Laskowicach uznanie skargi za bezzasadną.  

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 
 

Załącznik do uchwały Nr XVI/178/2025

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 30 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC406482-D5C2-4AB7-8EF3-DBCDEFBA32CD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/178/2025 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


